
Zápis č. 4/KV 

z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha-Dolní Chabry 

konaného dne 26.4.2023 od 17:00 hod 

v budově Úřadu městské části Praha-Dolní Chabry 

 

Přítomni: p. Urbanová, p. Jiroušek, p.Doležal 

Omluveni: p. Malina, p. Golas 

Hosté:      bez hostů 

 

Program dnešního jednání: 

1. Kontrola zápisu č.3 
2. Určení ověřovatele 
3. Kontrola přijatých usnesení č.: 

I. - 765/21/RMČ ze dne 27.9.2021 - Návrh na zadání vypracování geodetického 
zaměření pozemku a rozhodnutí vybudování psí loučky 

II.- 054/22/RMČ - Zápis č. 1/2022 ze schůzky Likvidační komise RMČ 

III. - 009/22/RMČ ze dne 26.10.2022 – Návrh na schválení Smlouvy o 
poskytování právních služeb  

IV. - 019/22/RMČ ze dne 23.11.2022 – Vyjádření MČ Praha – Dolní Chabry 
k oznámení záměru „Technické centrum Dolní Chabry“ 

V. - 023/22/RMČ ze dne 28.11.2022 – Návrh na schválení podání žádosti o dotaci 
z programu VISK 

VI. - 038/22/RMČ ze dne 7.12.2022 – Návrh na schválení plné moci a objednávky 
na poskytování právních služeb 

VII. - 049/22/RMČ ze dne 8.12.2022 – Návrh na uzavření smlouvy o nájmu stroje 

VIII. - Kontrola Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 
– Dolní Chabry za rok 2021 z odboru kontrolních činností MHMP 

     IX. - Směrnice č.1/2019, bod č.V (výdaje, které byly provedeny jako zakázka 1. 

kategorie) – v roce 2022 

 

Jednání KV zahájila předsedkyně výboru p. Urbanová v 17:10.  

Kontrolní výbor je usnášeníschopný. 

 

 

1. Kontrola zápisu č.3 proběhla bez připomínek.  

Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.  Usnesení bylo přijato 



2. Předsedkyně KV navrhla ověřovatelem zápisu dnešního jednání p. Jirouška, který         

souhlasí.  

Usnesení: KV schvaluje ověřovatele zápisu p. Jirouška 
Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.  Usnesení bylo přijato. 

 

3. Kontrola přijatých usnesení: 

 

I. - č. 765/21/RMČ ze dne 27.9.2021 - Návrh na zadání vypracování geodetického 

zaměření pozemku a rozhodnutí vybudování psí loučky 

- Doložen výpis z katastru nemovitostí, letecké fotografie území, důvodová zpráva 

- Dle přijatého usnesení mělo být vyhotoveno geodetické zaměření pozemku parc. č. 
332/3 k.ú. Dolní Chabry a realizace psí loučky. 

- Geodetické zaměření nebylo předloženo a dle dostupných informací k realizaci psí 
loučky na pozemcích parc.č. 332/2 a 332/3 k.ú. Dolní Chabry zatím nedošlo. 
Neproběhla revokace usnesení. Dle informací jsou stávající pozemky využívané pro 
zemědělskou výrobu, nájemní smlouvy doloženy nebyly. 

Usnesení: KV dle dostupných informací ověřil, že usnesení č. 765/21/RMČ 
nebylo splněno. 

Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.  Usnesení bylo přijato. 

 

II. - č. 054/22/RMČ ze dne 22.12.2022 - Zápis č. 1/2022 ze schůzky Likvidační 

komise RMČ 

- Doložena důvodová zpráva, jejímž obsahem je zápis Likvidační komise č.1/2022. 

Jedná se o návrhy na vyřazení poškozeného a morálně zastaralého majetku 

z majetkové a účetní evidence, v celkové výši 157.999,82 Kč. RMČ zápis Likvidační 

komise schválila a uložila referentce správy majetku předat hlavní účetní MČ podklady 

pro vyřazení a zajistit odvoz tohoto vyřazeného majetku do sběrného dvora. 

- Byla doložena diagnostika IT – posouzení zařízení. 

 

Usnesení: KV požaduje doložit protokol o vyřazení věcí, které jsou uvedeny 

v zápisu č.1/2022 Likvidační komise, z majetku MČ a dále potvrzení o jeho 

likvidaci. 

 

Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.  Usnesení bylo přijato. 

 

 

III. - č. 009/22/RMČ ze dne 26.10.2022 – Návrh na schválení Smlouvy o 

poskytování právních služeb 

- Doložena důvodová zpráva a podepsaná smlouva s JUDR. Janem Metelkou ze dne 

25.11.2022. RMČ schválila podpis smlouvy, jejímž předmětem je poskytování právních 



služeb, poradenství a zpracovávání běžné agendy komise pro projednávání 

přestupků. Hodinová sazba 650,- Kč, paušální odměna 2.500,-Kč za každý 

započatý měsíc, vše bez DPH . 

 

Usnesení: KV požaduje informaci, jakým způsobem proběhlo výběrové řízení 

pro zajištění právních služeb. Dále požaduje informaci, jaké jsou měsíční výdaje 

za tyto služby, kolik bylo vyplaceno do konce dubna 2023. 

 

Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.  Usnesení bylo přijato. 

 

IV. - č. 019/22/RMČ ze dne 23.11.2022 – Vyjádření MČ Praha – Dolní Chabry 
k oznámení záměru „Technické centrum Dolní Chabry“ 

- Vyjádření k oznámení záměru - „Technické centrum Dolní Chabry“ bylo odesláno 
datovou schránkou 23.11.2022 dle přijatého usnesení (viz. doručenka) na Odbor 
ochrany prostředí MHMP. Doložena doručenka. 

- Dále předložena důvodová zpráva, vyjádření MČ k záměru, Akustický posudek a 
protokol z měření. 

- Plánovaná výstavba Technického centra významně ovlivní životní prostředí v naší 
MČ, zejména hlukem a znečištěním ovzduší. MČ požaduje zamítnutí záměru, 
případně pokud k zamítnutí nedojde, aby byl posuzován dle zákona o jeho vlivu na 
životní prostředí. 

Usnesení: KV schvaluje splnění usnesení a dále požaduje informaci, zda jsme 
obdrželi odpověď z MHMP. 

Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.  Usnesení bylo přijato 

 

V. - č. 023/22/RMČ ze dne 28.11.2022 – Návrh na schválení podání žádosti o dotaci 
z programu VISK (Veřejná informační služba knihoven) 

- Žádost o dotaci byla podána 6.12.2022 (doložena doručenka) 

- Předložena: výzva (vyhlášení dotace), popis projektu, důvodová zpráva, žádost 

- Jedná se o dotaci na zahájení výpůjček e-knih v českém jazyce. Knihovna požaduje 
finanční příspěvek výši 18.000,-Kč na pořízení startovacího balíčku e-knih ( více 
než 11 000 titulů) + tablet s pouzdrem. 

Usnesení: KV schvaluje splnění usnesení. 

Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.    Usnesení bylo přijato 

 



 

VI. - č. 038/22/RMČ ze dne 7.12.2022 – Návrh na schválení plné moci a objednávky 
na poskytování právních služeb 

- Jedná se o objednávku právních služeb (v rozsahu do 30 hodin, při hodinové 
sazbě 2.500,-Kč bez DPH) spočívajících v jednání v rámci správního řízení vedeného 
Ministerstvem průmyslu a obchodu v řízení sp. zn. MPO 401109/2021 ve věci vydání 
společného povolení na stavbu nazvanou „V409/419 – smyčka PSE“ (vedení velmi 
vysokého napětí 400 kV) a udělení plné moci Mgr. Davidu Böhmovi k zastupování 
při veškerých jednáních v rámci správního řízení. 

- Doložena objednávka služeb ze dne 12.12.2022, plná moc ze dne 7.12.2022 

Usnesení: KV požaduje informaci, jakým způsobem probíhá výběr advokáta na 
tuto činnost. 

Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.    Usnesení bylo přijato 

 

VII. - č. 049/22/RMČ ze dne 8.12.2022 – Návrh na uzavření smlouvy o nájmu stroje 

- V usnesení bylo schváleno uzavření smlouvy se společností Unikont Group s.r.o. o 
nájmu stroje na zimní údržbu (typ HAKO, CITYMASTER 1650), v délce trvání 2 
měsíce. Jednalo se o dočasný pronájem, než MČ na základě nabídek vybere 
víceúčelový stroj na celoroční údržbu. V důvodové zprávě byla uvedena akutní potřeba 
zajištění zimní údržby, jelikož zametací kartáče a traktor zn. Belarus, které MČ vlastní, 
jsou pro údržbu nevhodné.  

- Ke kontrole byla předložena důvodová zpráva ze dne 8.12.2022, návrh smlouvy a 
dále důvodová zpráva ze dne 12.4.2023. V důvodové zprávě ze dne 12.4.2023 je 
uvedeno, že smlouva nebyla podepsána z důvodu zajištění zimní údržby vlastní 
technikou a zajištěním řidiče od firmy Genius spol. s.r.o.. Usnesením č. 059/22 RMČ 
ze dne 22.12.2022 byl schválen návrh objednávky na zimní údržbu u spol. Genius 
s.r.o.. 

Usnesení: KV požaduje informaci, zda vznikly nějaké náklady z důvodu 
neuzavření smlouvy se spol. Unikont Group s.r.o. a dále požaduje informaci, jaké 
byly náklady za zimní údržbu (prosinec 2022 – březen 2023). 

Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.  Usnesení bylo přijato 

 

VIII. - Kontrola Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 
– Dolní Chabry za rok 2021 z odboru kontrolních činností MHMP 

Usnesení: KV přesouvá kontrolu Zprávy na příští jednání KV 



Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.  Usnesení bylo přijato 

IX. - Směrnice č.1/2019, bod č.V (výdaje, které byly provedeny jako zakázka 1. 
kategorie) – v roce 2022 

- Kontrola výdajů nemohla být provedena z důvodu zamítnutí předložení dokladů ze 

strany p. tajemnice Lenky Drdové. 

Usnesení: KV schvaluje předložení účetních dokladů, které byly provedeny 

v souladu se směrnicí č.1/2019, bod č.V, (výdaje provedené jako zakázka 1. 

kategorie) za období 1.6. – 31.12. 2022, ke kontrole.  

Hlasování: pro 3  proti 0  zdržel se 0.  Usnesení bylo přijato 

 

 

Termín příštího jednání: 31.5.2023 od 17h. 

                                                             

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:40. 

Zapsala: Ludmila Urbanová 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Jiroušek               Mgr. Ludmila Urbanová 

     ověřovatel                                   předsedkyně kontrolního výboru 

 

       

 


